
 

 

 
Тульская область 

муниципальное образование Щекинский район 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА 
 

от 18 декабря 2024 года № 24/178 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского 

района от 30.05.2022 № 76/488 «О дополнительной мере социальной 

поддержки отдельных категорий обучающихся общеобразовательных 

организаций Щекинского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского 

района, РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей Щекинского района от 

30.05.2022 года № 76/488 «О дополнительной мере социальной поддержки 

отдельных категорий обучающихся общеобразовательных организаций 

Щекинского района» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. Изложить пункты 3, 4 решения в следующей редакции: 

«3. Определить, что питание указанных в подпунктах «а», «б», «в», 

«д», «ж», «и» пункта 2 настоящего решения категорий обучающихся 

осуществляется один раз в день (обед) в размере 102,00 руб. на одного 

обучающегося на каждый учебный день. 

4. Определить, что питание указанных в подпунктах «г», «е», «к» 

пункта 2 настоящего решения категорий обучающихся осуществляется два 

раза в день в размере 187,00 руб. (завтрак и обед) на одного обучающегося 

общеобразовательной организации в течение учебного года.». 

1.2. Дополнить решение пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Определить, что питание указанных в подпункте «з» пункта 2 

настоящего решения категории обучающихся осуществляется один раз в 



2 

день в размере 85,00 руб. (завтрак) на одного обучающегося на каждый 

учебный день.», изменив соответственно нумерацию пунктов. 

2. Настоящее решение  обнародовать путем опубликования, разместив 

его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник 

(http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания:Эл № ФС 77-

74320 от 19.11.2018) и разместить на официальном Портале муниципального 

образования Щекинский район. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 

 

 

 

Глава Щекинского района                                                Е.В. Рыбальченко 

http://npa-schekino.ru/

